
        

POLSKA PARAFIA KATOLICKA w Ludwigsburgu                                      kwiecień 2021 
Filia HEILBRONN – Neckargartach, St. Michael- Kirche, Sudetenstr. 57 
https://ppk-ludwigsburg.de/arka 

Chęć uczestnictwa we Mszy św. należy zgłaszać drogą online, od pon. od godz. 6:00. 
a) wchodzimy na stronę naszej parafii: ppk-ludwigsburg.de 
b) na stronie startowej parafii znajduje się tabelka z wyszczególnionymi dniami i godzina-
mi mszy. Pod tabelką znajduje się pole „REZERWACJA MIEJSC ONLINE” – klikamy 
c) następnym krokiem jest zaznaczenie, kiedy i gdzie chcemy uczestniczyć we Mszy 
świętej i podajemy dane osobowe swoje i osób, które będą towarzyszyć (jak do tej pory 
pani sekretarce) z uwzględnieniem e-maila i telefonu komórkowego. 
d) klikamy „WYŚLIJ” 
e) potwierdzenie zgłoszenia przyjdzie drogą mailową. Będzie tam również numer 
rezerwacji, potrzebny w przypadku rezygnacji.
Rezygnacja: Od poniedziałku 6:00 do soboty 15:00 
Przy zgłoszeniach prosimy podawać: adres, numer tel. oraz adres e-mail 
 

Znowu nadeszła Wielkanoc, w trudnym czasie pandemii 
A my żyjemy nadzieją, że świat się może zmieni. 
I będzie jeszcze tak samo lat wiele, może tysiące 
I będzie się święta obchodzić o Bożych sprawach myślące.  
Ażeby nam Alleluja w łaski Boże się ubrało 
I Bóg zlał nam pociechę na duszę i na ciało! 
Więc chwalmy Zmartwychwstałego, wiarą, miłością, nadzieją, 
A serca nasze i dusze niech się radością napełnią!  
Błogosławionych świąt Wielkiej Nocy wszystkim  
Parafianom, Gościom i Księżom       życzy Arka. 

W związku z pandemią Msze Święte  
są nadal sprawowane przy ograniczonej liczbie wiernych: 
w Heilbronn, w każdą niedzielę i święta o 12:30 i o 14:00.   
W Ludwigsburgu, w czwartki o 19:00, w piątki o 18:30,  

w soboty o 17:00 i o 18:30, w niedziele o godz. 10:30 i o 18:30.  
Wszelkie informacje dotyczące mszy, sakramentów, itp. znajdują się w 

Internecie, na stronie: ppk-ludwigsburg.de 
Tylko osoby starsze, które nie posiadają dostępu do Internetu prosimy, 
by w każdą niedzielę oddały osobom przy wejściu do kościoła karteczkę 
zgłoszeniową z danymi osobowymi na kolejną niedzielę.     

Nie ma zgłoszeń telefonicznych! 

25 lat 



Święte dni Paschy i Wielkanoc. 
Wielkanoc to najstarsze i najważniejsze święto chrześcijańskie, celebrujące misterium 
paschalne Jezusa Chrystusa: Jego mękę, śmierć i zmartwychwstanie. 
Tydzień poprzedzający Wielkanoc, stanowiący okres wspominania najważniejszych 
dla wiary chrześcijańskiej wydarzeń, nazywany jest Wielkim Tygodniem. Podczas 
Wielkiego Tygodnia kościół staje się ,,dniem żałoby” w którym panują: cisza, 
zadumanie, modlitwa i ciemność. W Wielki Czwartek klekotanie kołatek zastępuje głos 
dzwonków. Zbliża się Dzień Męki Pańskiej. Trzy doby tego tygodnia: Wielki 
Czwartek (pamiątka Ostatniej Wieczerzy), Wielki Piątek (Droga Krzyżowa i śmierć 
Jezusa), Wielka Sobota (pogrzebanie) i Niedziela Zmartwychwstania znane są 
jako Triduum Paschalne, sięgające  korzeniami V wieku, o którym wspomina  święty 
Augustyn.  
Święte Triduum Paschalne to święta misteryjne, którym warto poświęcić uwagę. 
Święte dni Paschy są dniami wyjątkowymi, oddzielonymi od codzienności, a 
poświęconymi właśnie przeżywaniu Tajemnicy paschalnej Jezusa Chrystusa. Oznacza 
to, że całym sercem, całym sobą poświęcamy się tej tajemnicy i nic nie jest dla nas tak 
ważne jak właśnie to, aby pochylić się nad Misterium Męki, Śmierci i 
Zmartwychwstania Jezusa. W tych dniach nie zajmujemy się tym, czym przez cały rok: 
pracą, sprzątaniem, zakupami. Te dni starajmy się pozostawić tylko dla Pana. Nie 
koncentrujmy się na naszych codziennych problemach, lecz kierujmy naszą uwagę ku 
Chrystusowi, który przechodzi przez nasze życie, dotykając naszego krzyża; naszych 
problemów, spraw, zmartwień.  
(Triduum z łaciny tres = trzy). Triduum możemy rozumieć również jako trzy fazy 
odkupienia: ostatnia wieczerza, śmierć Chrystusa na krzyżu oraz złożenie w grobie i 
cud zmartwychwstania.  
 

 

 

Zwyczajem, wywodzącym się prawdopodobnie ze średniowiecznych misteriów drogi 
krzyżowej – było odsłanianie grobu Chrystusa. Odbywało się ono w Wielki Piątek, po 
nabożeństwie. Cudzoziemcy podróżujący po XVII-wiecznej Polsce byli zdumieni 
pomysłowością, przepychem i wystawnością ,,bożych grobów”. W Polsce (także w 
naszej parafii) do dziś kultywowany jest w Wielki Piątek i w Wielką Sobotę - zwyczaj 
odwiedzania Grobu Pańskiego. W tych dniach nie odprawia się Mszy świętych.  
Niedziela Wielkanocna rozpoczyna się już w sobotę, po zapadnięciu zmroku. 
Rozpoczyna ją Wigilia Paschalna, podczas której zapala się  paschał – wielką woskową 
świecę, symbolizującą zmartwychwstałego Chrystusa.  
Wielkanoc to najradośniejsze święto w kościelnym roku liturgicznym. W niedzielę 
wielkanocną dzwony kościelne brzmią w szczególny sposób, oznajmiając 
Zmartwychwstanie Chrystusa.  
Na wielkanocnym stole króluje jajko, które od wieków uważane było jako symbol 
początku i źródło życia, znak zmartwychwstania, odrodzenia. 



Poniedziałek Wielkanocny to drugi dzień Świąt Zmartwychwstania Pańskiego.  
Dawniej, tego dnia, gospodarze kropili swoje pola wodą święconą, żegnali się znakiem 
krzyża i modląc się, wbijali w ziemię krzyże z palm, aby zapewnić urodzaj i 
pomyślność w pracy. Ksiądz wraz z gospodarzami objeżdżał procesją konną pola i 
błogosławił ziemię i przyszłe zbiory. Podobna tradycja ma miejsce na Śląsku 
Opolskim, w Pietrowicach Wielkich koło Raciborza, gdzie od ponad trzystu lat 
wyrusza co roku sprzed kościoła parafialnego uroczysta procesja konna, którą 
prowadzą dwaj jeźdźcy; jeden trzymający krzyż, drugi - drewnianą figurę 
Zmartwychwstałego. Kawalkada zmierza do kościółka Świętego Krzyża, w którym 
odprawiana jest uroczysta msza we wszystkich intencjach zgromadzonych rolników.    
Największe święta chrześcijańskie, takie jak Wielkanoc czy Boże Narodzenie obchodzi 
się przez dwa dni, aby móc głębiej rozważać tajemnice wiary.  
Świętowanie Wielkanocy rozciąga się na kolejne osiem dni – tzw. oktawę wielkanocną, 
a szerzej - na cały okres wielkanocny, trwający 50 dni, a którego zakończeniem jest 
Niedziela Zesłania Ducha Świętego. W 40. dniu (czwartek) obchodzona jest 
uroczystość Wniebowstąpienia Pana Jezusa. W tym okresie używa się w liturgii białego 
koloru szat liturgicznych.                Oprac. Zofia Szkoc 
 
 

OGŁOSZENIA  PARAFIALNE 
 

 
 
 

 
28.03.2021 Niedziela Palmowa  - 12:00 - 14:00    spowiedź św. wielkanocna  

 

02.04.2021 Wielki Piątek    -  17:30                liturgia ku czci Męki Pańskiej  
Droga Krzyżowa w Wimmental nie może się odbyć ze względu na pandemię. 
Zachęcamy do udania się na kalwarię oraz indywidualnego przemodlenia Drogi 
Krzyżowej, zachowując wymaganych zasad bezpieczeństwa. 
 

03.04.2021 Wielka Sobota   -  10:00 i 10:45   święcenie pokarmów  
 

W czasie święcenia pokarmów, prosimy o przestrzeganie 
zasad higieny. Parkowanie samochodów powinno być 
krótkie, tylko na czas święcenia, aby zrobić miejsce dla 
następnej grupy przychodzącej do kościoła. Ze względu na 
ograniczoną ilość zapisów i miejsc na parkingu, 
proponujemy abyście Państwo wzajemnie sobie pomagali, 
przychodząc do kościoła po jednej osobie, przynosząc 
także z sobą koszyczek sąsiadów lub znajomych. 
Obowiązują zapisy online, jak na niedzielne msze.  
UWAGA! Koszyczki należy trzymać przy sobie. 

 
 



Uroczystość Zmartwychwstania Pańskiego 
 

 Niedziela i Poniedziałek Wielkanocny - Msze Święte o godz. 12:30 i o14:00  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
1. W każdą niedzielę o godz. 11:50 zapraszamy na różaniec i Anioł Pański 
2. Spowiedź w HN   w przerwie między mszami, w salce pod kościołem  

Spowiedź w LB:   w czwartki od godz. 18:30  do 19:00  
        w piątki      od godz. 17:45  do 18:30 
        w soboty     od godz. 16:20  do 17:00  
                  oraz  18:00  do 18:30 

 
3. W związku z obowiązującymi obostrzeniami w czasie trwania liturgii i 

nabożeństw wierni są zobowiązani do noszenia MASECZKI MEDYCZNEJ lub 
FFP2 zasłaniającej usta i nos. 

4. Uprzejmie prosimy o wchodzenie do kościoła i opuszczanie kościoła z 
zachowaniem bezpiecznej odległości. Rozpoczynamy wychodzenie ze świątyni 
od tylnych ławek. 

5. Informacje o intencjach mszy św. i o wolnych intencjach można zobaczyć na 
stronie internetowej parafii: https://www.ppk-ludwigsburg.de/intencje-hn. 

6.  Informujemy, że biuro parafialne jest nieczynne do odwołania. Przepraszamy! W 
sprawach niecierpiących zwłoki, należy kontaktować się z księdzem 
proboszczem. 

 

Ks. Eugeniusz Bartnik   Proboszcz             beugeniusz@gmx.de           07141 251012 

                                                                        0177 5571367 
Ks. Piotr Janaszczyk         Wikariusz              pjanaszczyk@wp.pl07141 7889131 
                                                              0152 07484601 
Teresa Respondek        intencje mszalne                                              07131 570285 
Zofia Szkoc        Redakcja ARKI                                             07130 400345 
A. Duczkowska       Biuro Parafialne   parafia.lb@web.de             07141 893369 
 Ludwigsburg Grünbühl, St. Elisabeth Moldaustr.20 
 Śr. 13:30 -17:00,    Czw. 10:30 -15:00    Pt.  17:00 -18:00  


